
1

平成 23 年３月吉日

お取引先様各位

株式会社 ナノ･メディア

代表取締役社長 星野 洋

株式会社 ミリオネット

代表取締役 大井 啓伊

事業譲渡に伴う運営会社変更についてのご連絡

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、株式会社ナノ･メディアが運営しておりました以下の事業に関しまして、

平成 23 年 4 月 1 日付にて株式会社ミリオネットへ事業譲渡を行うことになりました。

譲渡後のサイト運営及び現在ご提供させていただいていますサービスにつきましては株

式会社ミリオネットにて現状のまま承継致します。また、現行の事業運営スタッフ一同は

新会社に移行し、運営体制を維持しますので、サービスの質にも変化はございません。お

取引先様各位に対する新運営会社の担当窓口につきましても引き続き、従来の担当者にて

担当させていただきます。

【譲渡事業】

1.「とくっち.com」PC サイト、モバイルサイト事業の一切。

2.「聞かせてダイレクト」事業の一切。

3.「今週の節約レシピ」PC サイト事業の一切。

4. 上記に伴うサイト運用事業、サイト制作、及び認証機能提供等一部のサー

ビス。

【譲渡先企業】

株式会社ミリオネット

福岡市博多区博多駅前 4-8-15（本社）

代表取締役 大井啓伊

資本金：14,430 万円

事業所：福岡、東京、大阪、名古屋

主な事業：CRM 事業、顧客分析「絞り.com」ソフト事業、POS ソフト事業、

データセンター事業、システム開発事業



2

なお、株式会社ナノ･メディアは今後モバイル事業をメインとした様々なサービスに特化し

て参りますが、顧客分析事業を主に手掛ける株式会社ミリオネットと連携し更なるシナジ

ー効果も展開して行きたいと考えています。

これにより弊社運営の「とくっち.com」ならびに「とくっちモバイル」、「今週の節約レシ

ピ」等のコンテンツの拡充、さらなるサービスの拡大を目指しており、また、より質の高

いサービスをご提供できるよう邁進して参ります。どうぞ、今後とも変わらぬご愛顧を賜

りますようお願い申し上げます。

敬具


